

[View this email in your browser](#)

Шановні читачі!

Ви отримали дайджест від [Офісу Віцепрем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України](#), який підготовлений за підтримки проєкту ЄС Ukraine2EU. Цей випуск охоплює період 18 - 25 серпня 2025 року та містить найголовніші новини, пов'язані з європейською інтеграцією країни та підтримкою ЄС. Сподіваємося, добірка буде для Вас цікавою та корисною.

ВСТУП УКРАЇНИ ДО ЄС

Стартував тренінг з підготовки українських фахівців до фактичних перемовин про вступ до ЄС



У період 18-21 серпня, представники українських переговорних команд взяли участь у тренінгу, спрямованому посилити їхні спроможності щодо підготовки та напрацювання рішень в межах переговорного процесу про вступ України до ЄС.

Віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Тарас Качка, відкриваючи захід, наголосив: «Україна фактично завершує одну з важливих фаз передвступного процесу – скринінг національного

законодавства. Попереду – ще більш важливий і стратегічний етап: підготовка та виконання Національної програми адаптації законодавства до acquis ЄС. Це не переговори в класичному розумінні, але мистецтво формулювати й переконливо доносити позиції до європейських партнерів, аргументувати й захищати інтереси держави у складних і тривалих дискусіях».

Він підкреслив, що процес вступу до Європейського Союзу — це насамперед виконання визначених умов і критеріїв, а отже значна частина переговорної роботи відбувається всередині країни.

У перший день тренінгу українські фахівці виконали низку вправ, зокрема спрямованих на: ознайомлення учасників з основними аспектами, що лежать в основі всіх переговорів; демонстрацію базових концепцій і конкретних типів переговорів; розгляді процесу вступу до ЄС на прикладі Польщі; дослідженні психологічних аспектів переговорів.

та пріоритезації питань. [Детальніше](#)

20.08.2025

В Одесі відбулися регіональні слухання в межах переговорного процесу вступу України до ЄС в сфері сільського господарства



У межах підготовки України до переговорного процесу щодо вступу до ЄС в Одесі відбулись регіональні слухання за розділами 11, 12 та 13, які стосуються діяльності агросектору. У заході взяли участь понад 70 представників сільськогосподарських, рибних та переробних підприємств з Одеської, Миколаївської, Херсонської, Запорізької та Кіровоградської областей.

Ключові питання – розвиток рибальства та морського промислу, підтримка прифронтових територій, забезпечення належного рівня благополуччя тварин і розвитку молочної переробки.

Учасники зустрічі підкреслили, що саме ці напрями є стратегічними для економіки регіонів та водночас потребують особливої уваги в контексті адаптації українського законодавства до норм і стандартів ЄС.

Наступні регіональні слухання відбудуться 28 серпня у Полтаві за участі представників бізнесу.

[Детальніше](#)

25.08.2025

ФІНАНСИ

Україна залучила понад 4 млрд євро від ЄС у межах Ukraine Facility та за рахунок доходів від заморожених активів росії



Україна залучила до Держбюджету понад 4 млрд євро від Європейського Союзу:

- Понад 3 млрд євро – кредит від Європейського Союзу в межах інструменту Ukraine Facility;
- 1 млрд євро є частиною внеску ЄС у межах ініціативи країн G7 Extraordinary Revenue Acceleration for Ukraine (ERA).

Кошти буде спрямовано на першочергові соціальні та гуманітарні видатки Державного бюджету.

[Детальніше](#)

22.08.2025

МОЖЛИВОСТІ

25 українців відберуть для участі в Create Ukraine 2.0: триває прийом заявок для роботи над євроінтеграційними проектами



Українську молодь за кордоном запрошують подати заявки на участь у Create Ukraine 2.0 – програмі для тих, хто хоче впливати на зміни в державі. Загалом відберуть 25 учасників з міжнародним досвідом, які повернуться на Батьківщину і приєднаються до урядової команди: вони працюватимуть напряму з міністрами і їхніми заступниками над пріоритетними євроінтеграційними проектами. Подати заявку запрошують до 10 вересня на [сайті програми](#).

На учасників Create Ukraine 2.0 чекає:

- робота протягом року в урядових командах України;
- реальна участь у євроінтеграційних процесах, підготовці реформ, міжнародних перемовинах, аналізі ринків та інституційній розбудові;
- навчання на сертифікаційній програмі з Government Relations від Київської школи економіки;
- спеціалізовані курси та доступ до лекцій провідних експертів.

Хто може стати учасником:

- Професіонали з міжнародним досвідом або завершеною вищою освітою іноземного університету;
- Кандидати, які мають громадянство України та щонайменше останній рік проживають за кордоном;
- Українці віком 22–35 років.

Після конкурсного відбору 25 учасників повернуться в Україну і приєднаються до міністерства, яке найкраще відповідатиме їхнім навичкам і амбіціям. [Детальніше](#)

21.08.2025

ЗУСТРІЧ

Україна продовжує координацію із партнерами напередодні зустрічі Ради ЄС із загальних справ у Копенгагені

Протягом 18-19 серпня Віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Тарас Качка провів низку онлайн-зустрічей з європейськими колегами. Основний фокус дискусій – координація позицій напередодні неформальної зустрічі міністрів у європейських справах Євросоюзу за участі країн розширення, що відбудеться у Копенгагені, Данія, на початку вересня 2025 року. Ключове питання цього заходу – різні аспекти розширення ЄС.

Subscribe

Past Issues

Translate ▼



Плакольм.

- Міністром закордонних справ Іспанії Хосе Мануель Альбаресом;
- Міністром з європейських справ і управління власністю Фінляндії Йоакімом Страндом;
- Міністром закордонних справ Португалії Паулу Ранжелом;
- Міністром закордонних справ Греції Гіоргосом Герпетрітісом;
- Міністеркою у європейських справах Австрії Клаудією

Тарас Качка повідомив європейським колегам про очікування щодо якнайшвидшого відкриття першого переговорного Кластера «Основи процесу вступу до ЄС» з Україною. Урядовець окремо наголосив на важливості продовження паралельного процесу вступу України і Молдови.

Віцепрем'єр-міністр пробрифував своїх європейських колег щодо продовження Україною процесу реформ, що наблизять нашу державу до членства, зокрема у сфері верховенства права та боротьби з корупцією. Сторони також обговорили поточну безпекову ситуацію в Україні та зусилля, спрямовані на досягнення сталого та справедливого миру. [Детальніше](#)

19.08.2025

Тарас Качка провів онлайн-зустріч з Міністром сільського господарства Угорщини Іштваном Надєм



У фокусі розмови – торговельна співпраця, зокрема в контексті координації зусиль в межах переговорного процесу щодо вступу України до Європейського Союзу. Віцепрем'єр-міністр поінформував угорського Міністра про ключові завдання на новій посаді, водночас зазначивши, що він зберігає за собою повноваження Торгівельного представника.

Він також висловив сподівання на посилення в діалозі з Урядом Угорщини та пошуку спільних взаємовигідних рішень в контексті подальшої взаємодії.

Тарас Качка поінформував угорського колегу про домовленості, досягнуті за підсумками переговорів з Європейською Комісією щодо нових умов торгівлі після припинення дії Автономних торговельних преференцій.

Сторони погодились підтримувати тісний зв'язок для пошуку кроків, спрямованих на посилення економічної та торговельної співпраці між державами. [Детальніше](#)

19.08.2025

ОБОРОНА

Україна та Литва спільно виготовлятимуть оборонну продукцію

[Subscribe](#)[Past Issues](#)[Translate ▼](#)

оборони України Денис Шмигаль та Міністр національної оборони Литви Довіле Шакалене. Документ створює нові можливості для запуску спільних підприємств, розбудови українських компаній у Литві та обміну технологіями. Важливо, що Литва продовжить спрямовувати 0,25% свого ВВП на військову допомогу Україні до 2027 року.

[Детальніше](#)

25.08.2025

Україна та Швеція домовились про спільне виробництво оборонної продукції на території обох країн



Міністри оборони України та Швеції підписали Лист про наміри щодо спільного виробництва оборонної продукції в обох країнах. Документ між міністерствами актуалізує зусилля двох країн та створює умови для реалізації спільних проектів у сфері оборонної промисловості. У листі йдеться також про намір продовжити обмін технологіями та досвідом у сфері виробництва озброєнь і військової техніки для посилення стійкості та самодостатності ОПК України та Швеції.

Серед найближчих перспектив співпраці – робота над військовими інноваціями з метою пришвидшення їх реалізації на практиці, розвиток спільних виробництв. Також делегації обговорили активізацію співпраці у сфері космічних технологій. [Детальніше](#)

24.08.2025

СТАНДАРТИ

Нова редакція Трудового кодексу України оновлює законодавство про працю та наближає Україну до ЄС



Відбулась остання з 6 тристоронніх консультацій щодо обговорення оновленого проєкту Трудового кодексу України. Участь у заході взяли представники Мінекономіки, Міжнародної організації праці (МОП), Державної служби з питань праці, Національної служби посередництва і примирення, представники роботодавців, профспілок, народні депутати, українські та міжнародні експерти в галузі трудового права.

Реформа трудового законодавства сприятиме розвитку ринку праці, зміцненню економіки, покращенню загального рівня життя українців і наблизить нас до права ЄС, зазначив Міністр економіки, довкілля та сільського господарства України Олексій Соболев.

Необхідність адаптації трудового законодавства України до законодавства ЄС зумовлена як курсом держави на входження до ЄС, а також тим, що трудове законодавство України не в усіх

технологічним розвитком.

Майже два роки тривала робота над новою редакцією Трудового кодексу України. Далі проєкт Трудового кодексу буде доопрацьований для представлення у Верховній Раді України. [Детальніше](#)

25.08.2025

ВІДНОВЛЕННЯ

Відбудова України має бути людиноцентричною та інклюзивною



На цьому наголосив Тараса Качка під час онлайн участі у засіданні Платформи забезпечення гендерного мейнстримінгу та інклюзії у відновленні, Альянсу з гендерно-чутливого та інклюзивного відновлення та Секторальної робочої групи з координації «Гендерна рівність».

Віцепрем'єр-міністр, як координатор Платформи забезпечення гендерного мейнстримінгу та інклюзії у відновленні, підкреслив, що врахування питань рівності та

інклюзивності є ключовим принципом відбудови України та має бути наскрізним в усіх сферах.

З його слів, Альянс має бути в цьому аспекті дієвим майданчиком для об'єднання зусиль уряду, громадянського суспільства та міжнародних партнерів. Тарас Качка також зауважив, що всі кроки, пов'язані з відновленням, повинні бути узгоджені з євроінтеграційним курсом та пріоритетами держави.

«Усі наші плани з відбудови мають бути синхронізовані з євроінтеграційним курсом України. Європейські стандарти – це ключовий для нас орієнтир, що визначає якість нашого відновлення», – підкреслив урядовець.

Також він наголосив на важливості врахування принципу інклюзивності в межах оновлення Національного плану дій 1325 «Жінки, мир, безпека» до 2030 року. Окремо йшлося про важливість напрацювання Дорожньої карти діяльності Альянсу.

«Відбудова України має бути людиноцентричною. Ми повинні врахувати потреби різних груп населення, щоб в Україні ніхто не залишився осторонь», – підсумував він. [Детальніше](#)

20.08.2025

РІШЕННЯ УРЯДУ

Зміни до Міжнародних медико-санітарних правил: Україна впроваджує стандарти ЄС та посилює контроль на кордонах

Кабінет Міністрів затвердив зміни до впровадження міжнародних медико-санітарних правил — міжнародного документа, який визначає, як країни світу мають реагувати на загрози здоров'ю

[Subscribe](#)[Past Issues](#)[Translate ▼](#)

Зміни правил — це черговий крок України до наближення національного законодавства та системи громадського здоров'я до стандартів ЄС в межах Угоди про асоціацію. Нові правила приводять алгоритми дій служб на кордонах до європейських та міжнародних норм. [Детальніше](#)

20.08.2025

ДОПОМОГА ПОСТРАЖДАЛИМ ВІД ВІЙНИ

Маємо максимально наповнити процес євроінтеграції людським виміром



На цьому наголосив Тарас Качка під час зустрічі з Постійним координатором системи ООН в Україні Матіасом Шмалє.

Під час розмови обговорили ключові напрями подальшої співпраці, зокрема важливість продовження реалізації політики гендерної рівності, підтримки постраждалих від війни, а також втілення цих пріоритетів в межах європейської інтеграції України та відновлення держави.

Окрему увагу присвятили:

- важливості посилення системної й комплексної підтримки постраждалих від сексуального насильства під час війни;
- потенціалу розширення співпраці Уряду України та ООН у сфері трудового законодавства та захисту прав громадян;
- подальшій імплементації Європейської гарантії для дітей в Україні;
- забезпеченню інклюзивності реформ та недопущенню того, щоб вразливі групи населення залишилися поза увагою під час відновлення та інтеграції України до ЄС.

«ООН є нашим партнером, який допомагає наповнити процес європейської інтеграції людським виміром – щоб реформи відчув кожен громадянин, особливо ті, хто сьогодні є найбільш вразливими», – підкреслив урядовець. [Детальніше](#)

20.08.2025

[ЗАЛИШИТИ ВІДГУК](#)[ЗМІНИТИ АДРЕСУ ДЛЯ РОЗСИЛКИ](#)[ВІДПИСАТИСЯ ВІД РОЗСИЛКИ](#)

[Subscribe](#)[Past Issues](#)[Translate](#) ▼

Дякуємо за інтерес до євроінтеграційних реформ та бажаємо безпечного і тихого тижня!

З повагою,
комунікаційна команда [Офісу Віцепрем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України](#).



This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Office of Vice Prime Minister of Ukraine for European and Euro-Atlantic Integration · Hrushevskogo 12/2 · Kiev 01000 · Ukraine

